



سخنگوی باشگاه پدیده در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: دولتی نیستیم که فشارها رویمان تاثیر بگذارد

یحیی برای پرسپولیس، اما ۲ سال دیگر

برتر یا دو سه تیم خاص برگزار شود، این کار را انجام دهند و دیگر چه نیازی به تیم‌های دیگر است. همان دو سه تیم لیگ دورهمی را برگزار کرده و از بین خودشان هر سال یک تیم را قهرمان کنند و وقت سایر تیم‌ها را هم نگیرند. با این هزینه‌های گزاف به خاطر شادی دل مردم مشهد در بالاترین سطح فوتبالی کشور حاضر می‌شویم، اما در نهایت اتفاقات شائبه‌برانگیزی رخ می‌دهد که جالب نیست.»

وی تاکید کرد: «مگر گل محمدی بی‌تجربه یا کم‌سن و سال است که می‌خواهند به این شکل او را هوایی کنند؟ اینکه به قیمت از فشار خارج شدن پرسپولیس، ما تحت فشار قرار بگیریم، نه عقلانی است و نه اخلاقی و قانونی. این مسائل اصلا زیننده فوتبال ایران نیست. آنها از فشار خارج شوند که ما زیر فشار قرار بگیریم؟ خیر این‌طور نیست. جالب اینکه یک‌سری دلال هم هستند که مشخص نیست از کجا خط می‌گیرند و متأسفانه هر روز اسم یک نفر را مطرح می‌کنند. گزینه اول و آخر ما یحیی گل محمدی بوده و با او قرارداد ۲ ساله امضا کرده و پای این قرارداد هم هستیم. بعد از اتمام قرارداد در خدمت پرسپولیس هستیم و اگر ما با او توافق نکردیم، یحیی بعد از ۲ سال می‌تواند با پرسپولیس مذاکره کرده و به پرسپولیس برود.»

به گزارش «فرهیختگان»، همه این حرف و حدیث‌ها درخصوص پرسپولیس شدن گل محمدی و درمقابل مواضع روشن و شفاف‌ی که باشگاه پدیده برای مشه‌دی ماندن گل محمدی از خود بروز می‌دهد را باید با تامل و تفکر بیشتری نگریست. همه اینها درحالی است که شنیده می‌شود قبل از عقد قرارداد رسمی یحیی با پدیده، مسئولان این باشگاه مشه‌دی به وی قول داده‌اند در صورتی که پرسپولیس در ادامه مسیر سراغ وی بیاید، با او همکاری خواهند کرد و حالا خبری از این همکاری قول داده شده نیست.

در نهایت هم روز گذشته کار یحیی با پرسپولیس به بن بست رسمی رسید تا با مخالفت مدیران پدیده، مشخص شود که پرسپولیس‌ها باید به دنبال مربی دیگری باشند.



محمد رضا حاجی عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

یحیی و پرسپولیس؛ ماجرابی که دیگر محقق نمی‌شود و این مربی برای فصل نوزدهم به نیمکت سرخ‌های پرطرفدار تهرانی نمی‌رسد. هرچند گل محمدی تا دیروز ظه‌ر در دنیای موازی هواداران پرسپولیس جانشین برانکو شده و درحال بستن تیم برای یک قهرمانی دیگر بود، اما در دنیای واقعی خبری از این حرف‌ها نشد و مرغ مدیران پدیده یک پا داشت و آنها به هدایت گل محمدی در مشهد و آسیا روی نیمکت این تیم مشه‌دی اصرار ویژه‌ای داشتند تا مدیرعامل پرسپولیس به ناچار دنبال گزینه دیگری باشد.

مسئولان پدیده از چهارشنبه گذشته تکذیبیه‌ها برای پرسپولیس شدن یحیی را آغاز کرده‌اند و حتی کار به جایی رسید که این باشگاه پنجشنبه گذشته مجبور شد بیانیه مفصلی علیه جریان به‌راه افتاده منتشر کند.

با این حال در آخرین اظهارات مطرح شده در این خصوص یک‌بار دیگر در برنامه «ورزش و مردم» با اجرای پیمان یوسفی، این مجری با صراحت از توافق مدیران دو تیم لیگ برتری برای پرسپولیس شدن یحیی خبر داد تا این بار «فرهیختگان» پیگیر ماجرا شود.

سخنگوی پدیده

در همین راستا جواد تاریخش در گفت‌وگو با «فرهیختگان» گفت: «پرسپولیس‌ها برانکو را از دست داده و می‌خواهند با مطرح کردن اسم یحیی گل محمدی از فشار خارج شوند. حتما به یاد دارید وقتی صحبت از حضور گل محمدی برای تیم ملی امید به میان آمد، این مربی به قدری برایمان مهم بود که حتی پای مسئولان استانی و استاندار هم پای کار آمد و اجازه خروج به یحیی را ندادیم، حالا که دیگر بحث باشگاهی است و این

قرارداد یحیی با پدیده وجود ندارد، گفت: «خیر. اگر بندی بود تا الان خودش رفته بود. اصلا این موضوع عقلانی هم نیست. کدام آدم عاقلی برای باشگاه دیگر بند می‌گذارد؟ تمام برنامه‌ریزی‌ها و ورودی و خروجی‌های باشگاه براساس تفکرات گل محمدی بوده و در همین راستا هزینه‌های زیادی را هم متحمل شده و تعهدات زیادی هم داده‌ایم که باز هم همین تعهدات هزینه‌های بیشتری را روی دست‌مان می‌گذارد. اگر ایشان بخواهد برود، باید چندین برابر ضرر و زیان بدهیم و این کار را اصلا نخواهیم کرد.»

موضوع جای خود را دارد.»
وی افزود: «ما خودمان نماینده ایران در آسیا هستیم و قطعاً برای اینکه تیم‌مان در این رقابت‌ها پرقدتر حاضر شود، از موضع‌مان کوتاه نمی‌آییم، کما اینکه گل محمدی با پدیده قرارداد رسمی دارد. کنجای دنیا دیدید که یک مربی قرارداد رسمی داشته باشد و دوباره از تیمش جدا شود؟ ما احساس می‌کنیم بابلی که الاهلی عربستان سر پرسپولیس آورد، حالا آنها می‌خواهند همان بلا را بر سر ما بیاورند و به همین دلیل ما محکم روی موضع‌مان هستیم و کوتاه نمی‌آییم.»
تاریخش در پاسخ به این سوال که آیا واقعا بند فسخی در

درخشش در این چند فصل رقم چشمگیری به حساب نمی‌آید. پرسپولیس برای صدور رضایتنامه علیپور از اسپانیا یک پیشنهاد ۴۰۰ هزار یورویی و از بلژیک هم پیشنهاد ۷۰۰ هزار یورویی دارد که تا ۹۰۰ هزار یورو هم امکان افزایش آن وجود دارد. با این حال چون سرخ‌پوشان هنوز مهاجمی جذب نکرده‌اند می‌خواهند علیپور را به هر طریقی حفظ کنند، از طرفی این مهاجم گلزن فصل بعد بازیکن آزاد است و در پایان سال با جدایی از پرسپولیس پولی به این باشگاه نمی‌رسد. باید صبر کرد و دید بالاخره تکلیف مهاجم شماره ۷۰ چه خواهد شد.

دارد که کار بودیمیر و پرسپولیس به فیفا کشیده خواهد شد و احتمالاً پرونده شکایت جدیدی در فیفا به نام پرسپولیس به ثبت خواهد رسید.

علیرضا بیرانوند
گلر شمار یک تیم ملی و پرسپولیس و فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد. قبل از جام جهانی در قراردادش بندی برای جدایی وجود نداشت، اما پس از درخشش در این رقابت‌ها مدیران باشگاه یک آفر به قرارداد بیرو اضافه کردند. اما بند اضافه شده به قرارداد بیرانوند این بود که با پرداخت ۶۰۰ هزار دلار می‌تواند از پرسپولیس جدا شود و به هر تیم خارجی که دوست دارد ملحق شود. بیرانوند از بلژیک و ژاپن پیشنهاد دارد. با این حال علیرضا مشغول سبک و سنگین کردن پیشنهادهایش است و البته نیم‌نگاهی هم به پیشنهادهای تازه دارد. در روزهایی که اکثر تیم‌ها تکلیف شماره «یک»‌هایشان مشخص شده، هواداران پرسپولیس نگران هستند با جدایی بیرانوند از پرسپولیس ضربه سنگینی بر پیکره این تیم وارد شود.

بوزیدار رادوشوویچ
مبلغ سال اول قراردادش با پرسپولیس ۲۰۰ هزار دلار بود. به‌طور قطع رقم قرارداد رادو در فصل جدید مثل سایر بازیکنان بیشتر هم شده است. گلر کروات یک فصل دیگر هم با پرسپولیس قرارداد دارد، اما او هم مثل بودیمیر با استناد به تأخیر در پرداخت می‌تواند یکطرفه فسخ کند و علاوه بر تسویه حساب سال قبل، کل مبلغ فصل بعد را هم دریافت کند. آخرین خبر از رادو اینکه او امروز به تهران می‌آید و مستقیم به باشگاه می‌رود. جلسه رادو با مدیران پرسپولیس برای تسویه حساب فصل پیش خواهد بود. رادو ۲۴ ساعت بعد تهران را به مقصد کرواسی ترک می‌کند. اگر رضایتش را جلب کنند، با شروع تمرینات به تهران برمی‌گردد و با پرسپولیس ادامه خواهد داد، در غیر این صورت شکایت و ...»

علی علیپور
آقای گل دو فصل پیش فوتبال ایران که با یک قرارداد بلندمدت به پرسپولیس پیوسته بود حالا می‌خواهد به اروپا برود و فوتبالش را در قاره سبز ادامه بدهد. این مهاجم ملی‌پوش فصل قبل ۵۵۰ میلیون تومان با پرسپولیس بسته بود که با توجه به

گزارش «فرهیختگان» از آخرین وضعیت ۵ بازیکن بلا تکلیف پرسپولیس

همه نگران علیپور و بیرو

ایران فقط برای پرسپولیس بازی می‌کند. مسئولان باشگاه به نادری گفته‌اند اگر می‌توانی رضایتنامه‌ات را بگیر و برگرد! تمرینات کورتریک دویا سه روز دیگر آغاز خواهد شد و چپ‌پای پرسپولیس در تمرینات این تیم شرکت خواهد کرد، البته او جلسه‌ای هم با مسئولان باشگاهش برگزار خواهد کرد تا شاید از آنها رضایتنامه بگیرد. احتمال ماندن نادری در پرسپولیس با بازگشت انصاری به میادین و تمدید با مصلح خیلی کم است.

ماريو بوديمير
بودیمیر را باید اولین جداشده پرسپولیس دانست که احتمالاً کارش با باشگاه به شکایت کشیده می‌شود. مهاجم کروات در نیم‌فصل با قراردادی به مدت یک سال و نیم به تهران آمد و پیراهن سرخ را بر تن کرد. براساس شنیده‌ها مبلغ قرارداد ماریو برای نیم‌فصل ۱۵۰ هزار یورو و برای فصل جدید ۳۰۰ هزار یورو است. بازیکن بلندقامت سرخ‌پوشان به استناد بندی که در قراردادش گنجانده شده به دلیل تأخیر در پرداخت‌ها می‌تواند همین حالا قراردادش را فسخ کند و با شکایت به فیفا پول فصل بعدش را هم بگیرد. ماریو به مدیران باشگاه پیغام داده: «همین ۱۵۰ هزار یورو را به حسابم واریز کنید تا شکایت نکنم.» مسئولان باشگاه هم به او گفته‌اند: «به تهران بیا و نقدی پولت را بگیر!» آخرین خبرها حکایت از آن

درحالی که فقط به شروع تمرینات پرسپولیس سه روز مانده، هنوز تکلیف پنج بازیکن این تیم با باشگاه‌شان مشخص نیست. محمد نادری، علی علیپور، علیرضا بیرانوند، بوزیدار رادوشوویچ و ماریو بودیمیر هرکدام به دلایلی یا درخواست جدایی داده‌اند یا باشگاه در تلاش است آنها را حفظ کند که البته این تلاش‌ها تا این لحظه نتیجه‌ای در بر نداشته است. به همین بهانه از آخرین وضعیت این بازیکنان گزارشی تهیه کرده‌ایم که در «فرهیختگان» می‌خوانید.

محمد نادری
جوان آینده‌دار فوتبال ایران دو سال با باشگاه کورتریک بلژیک قرارداد بسته بود، اما چون طبق قانون حرفه‌ای فوتبال بلژیک مبلغ قراردادش با این باشگاه به حد و حساب لازم نرسیده بود، یک نیم‌فصل را روی سکوها نشست اما در نیم‌فصل بعدی با مبلغ ۷۰ هزار دلار و به صورت قرضی به پرسپولیس پیوست. نادری در همین مدت کم توانست جایگاه ثابتی در ترکیب سرخ‌پوشان به دست بیاورد تا جایی که همین الان هم از تمام تیم‌های مدعی لیگ برتر پیشنهاد دارد، اما او گفته در

گزارش «فرهیختگان»: چرا پیروز قربانی از استقلال رفت

درس ماجرای شفر-مجیدی برای استراماچونی

است. بین سرپرست و آنالیزور تفاوت‌های زیادی وجود دارد که باعث می‌شود آدم نسبت به حسن نیت باشگاه در ارائه این پیشنهاد تردید کند. چطور می‌شود یک نفر بین انتخاب دو گزینه سرپرستی یا آنالیزوری آزاد باشد؟ اصلاً چطور می‌شود این دو پست به یک نفر پیشنهاد شود؟ سرپرست و اختیارا تاش کجا و آنالیزور وظایفش کجا؟

نسخه غیر رسمی

پیروز قربانی مورد پسند استراماچونی قرار نگرفت. مشخص نیست دلیل کنار گذاشتن پیروز قربانی چه بوده، اما مشخص شده که استراماچونی خواسته‌ها او را کنار خود نگه دارد و همین قضیه سبب شده مدیران باشگاه هم به شیوه‌ای محترمانه پیروز را در مسیری قرار بدهند که خودش استعفا بدهد و کنار بکشد.

از رحمان رضایی خبری نیست

در این میان باید تعجب کرد از عدم حضور رحمان رضایی در کادرفنی استقلال. پیش از حضور مربی ایتالیایی در تهران تبلیغات زیادی روی حضور رحمان رضایی در کادرفنی استقلال صورت گرفت و اخبار به گونه‌ای منتشر می‌شد که انگار استراماچونی مترصد دیدن رحمان رضایی در تهران است تا کار را با او آغاز کند. با این همه در روزهای قبل نه صحبتی از حضور او شد و نه حتی در مراسم معارفه مربی ایتالیایی شاهد حضورش بودیم. استراماچونی در پاسخ به سوالی در مورد حضور احتمالی رحمان اعلام کرد که از او مشورت‌های زیادی گرفته اما هنوز در کادرفنی اش نیست و باید در این زمینه با باشگاه صحبت کند. انصراف پیروز قربانی از حضور در کنار استراماچونی باز هم نام رحمان رضایی را سر زبان‌ها انداخته. آیا او به کادرفنی استقلال اضافه خواهد شد؟

«حقیقت ماجرا این است که نمی‌خواهم دیگر صحبتی در این زمینه کنم. هرچه بوده، تمام شده است. ماجرا فقط یک ناهماهنگی بوده و پس. در کل کار خوبی صورت نگرفت و با آبروی من بازی شد، اما من کار خودم را ادامه می‌دهم. از کسانی که در باشگاه استقلال به من اعتماد کردند، تشکر می‌کنم. از دیدن همه چیز تمام شده و شما هم بهتر می‌دانید که من نه دنبال چیزی بودم و هستم، برای حضور در استقلال نه لابی کردم، نه دم کسی را دیدم. صحبت‌های تند پیروز قربانی پایانی بود برای حضور ۴۸ ساعته او در کادرفنی استقلال. حضوری که پنجشنبه در مراسم معارفه استراماچونی آغاز شد و بعد به حضور در برنامه تلویزیونی «ورزش و مردم» انجامید و عصر هم به پایان رسید!

ناراحتی پیروز از معرفی نشدن

در این میان این شایعه هم مطرح شد که پیروز قربانی به خاطر مطرح نشدن اسمش در مراسم معارفه بسیار ناراحت بوده و این گلاره را به گوش مدیران و حتی مربی ایتالیایی هم رسانده. اتفاقی که باعث شده سرمربی ایتالیایی کمی نسبت به او بدبین شود.

پیروز نیامده رفت!

جدایی پیروز قربانی یک نسخه رسمی دارد. نسخه رسمی ارائه شده این است که استراماچونی دستیار نمی‌خواسته و تصمیم گرفته شده پیروز به‌عنوان آنالیزور یا سرپرست کار ادامه بدهد، نسخه‌ای که همین حالا هم باورش دشوار



روانخواه هنوز گزینه است

مطابق شنیده‌ها امیدرضاروانخواه یکی از گزینه‌هایی است که امکان دارد جای قربانی را بگیرد. اسم او قبلاً هم مطرح شده بود، اما قربانی انتخاب شد.

استراماچونی شفر نمی‌شود

در این میان بحث اصلی‌ای که باید به آن توجه کرد این است که مربی باهوش ایتالیایی اصلاً نمی‌خواهد هیچ نکته‌ای را برای موفق شدن از نظر دور نگه دارد. گویا او حساسی در مورد استقلال و سرنوشت شفر پرس‌و‌جو کرده و تصمیم گرفته فعلاً از آوردن دستیاران ایرانی خودداری کند تا به هیچ‌عنوان اجازه ندهد ماجرای مجیدی و شفر برای او تکرار شود. گویا او قصد دارد در چند ماه ابتدایی حضورش در استقلال تحت هیچ شرایطی از دستیاران ایرانی استفاده نکند تا کمی بر اوضاع مسلط شود.

هومن جعفری
روزنامه‌نگار

ناراحتی پیروز از معرفی نشدن

در این میان این شایعه هم مطرح شد که پیروز قربانی به خاطر مطرح نشدن اسمش در مراسم معارفه بسیار ناراحت بوده و این گلاره را به گوش مدیران و حتی مربی ایتالیایی هم رسانده. اتفاقی که باعث شده سرمربی ایتالیایی کمی نسبت به او بدبین شود.

پیروز نیامده رفت!

جدایی پیروز قربانی یک نسخه رسمی دارد. نسخه رسمی ارائه شده این است که استراماچونی دستیار نمی‌خواسته و تصمیم گرفته شده پیروز به‌عنوان آنالیزور یا سرپرست کار ادامه بدهد، نسخه‌ای که همین حالا هم باورش دشوار